
Id: 0BBFCC46-6482-4A3B-826A-F85B8F7BEA59. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/255/17 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 29 czerwca 2017 r. 

w sprawie zmiany nazwy ulicy "Janka Krasickiego" na "Ignacego Krasickiego" w Śmiglu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. 

Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) i art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 roku o zakazie propagowania 

komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej (Dz. U. z 2016 r., poz. 744) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się dotychczasową nazwę - ulica "Janka Krasickiego”, na nazwę - ulica "Ignacego Krasickiego" 

obejmującą działkę o nr geod. 1187 w Śmiglu. 

§ 2.  

Mapa wyznaczająca położenie ulicy stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 

 

     Przewodniczący  

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 



Id: 0BBFCC46-6482-4A3B-826A-F85B8F7BEA59. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/255/17 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 czerwca 2017 r. 



Id: 0BBFCC46-6482-4A3B-826A-F85B8F7BEA59. Podpisany Strona 2 

 

 



Id: 0BBFCC46-6482-4A3B-826A-F85B8F7BEA59. Podpisany Strona 3 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXIII/255/17 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 29 czerwca 2017 r. 

Dnia 2 września 2016 roku weszła w życie ustawa z dnia 1 kwietnia 2016 roku o zakazie propagowania 

komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej. Organ jednostki samorządu terytorialnego ma obowiązek zmienić w terminie 12 miesięcy od dnia 

wejścia w życie tej ustawy nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, 

mostów i placów, upamiętniające osoby, organizacje, wydarzenia lub daty symbolizujące komunizm lub inny 

ustrój totalitarny lub propagujące taki ustrój. 

Na terenie Śmigla znajduje się ulica, której patronem jest Jan Krasicki – działacz i propagator ideologii 

komunistycznej, którego biogram został opublikowany na stronie internetowej Instytutu Pamięci Narodowej- 

Jan Krasicki (1919–1943) ps. „Kazik”, młodzieżowy działacz i agitator stalinowski, funkcjonariusz 

Komsomołu we Lwowie, następnie członek grup dywersyjnych, członek Polskiej Partii Robotniczej i Gwardii 

Ludowej, formalnie ogłoszony przewodniczącym Związku Walki Młodych. Brał udział w różnego rodzaju 

akcjach zbrojnych Gwardii Ludowej, razem z M. Hejmanem dokonał zabójstwa dowódcy Gwardii Ludowej – 

Bolesława Mołojca. 

Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu uznała, że nazwa powyższa powinna zostać 

zmieniona jako wypełniająca normę art. 1 Ustawy o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju 

totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

W związku z powyższym Burmistrz Śmigla pismem znak WI.6624.17.2017.AK z dnia 27.03.2017 roku 

zwrócił się do Przewodniczącego Zarządu Osiedla nr 4 w Śmiglu Pana Włodzimierza Drótkowskiego 

o zwołanie zebrania mieszkańców osiedla nr 4 celem odbycia konsultacji społecznych w tej sprawie. Na 

zebraniu mieszkańców osiedla nr 4 w Śmiglu, które odbyło się w dniu 06.04.2017 roku jednogłośnie przyjęto 

propozycję zmiany nazwy ulicy Janka Krasickiego na ulicę Ignacego Krasickiego. 

Ignacy Krasicki (1735-1801) dostojnik kościelny, kapelan królewski, a także poeta, prekursor polskiej 

powieści, najwybitniejszy literat polskiego oświecenia. Urodzony w zubożałej rodzinie magnackiej. 

Wychowanek kolegium jezuickiego we Lwowie i warszawskiego seminarium duchownego, przez dwa lata 

przebywał w Rzymie kontynuując tam studia.  W 1795 został obrany arcybiskupem gnieźnieńskim. Był jednym 

z założycieli Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Warszawie. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy jest w pełni uzasadnione. 


